
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL BALTARUSIJOS ĮVYKDYTO VALSTYBINIO TERORIZMO AKTO PRIEŠ 

CIVILINĮ ORLAIVĮ 

 

2021 m. gegužės 25 d. Nr. XIV-345 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas,  

vertindamas 2021 m. gegužės 23 d. įvykdytą priverstinį maršrutu Atėnai–Vilnius 

skridusio bendrovės „Ryanair“ civilinio orlaivio (reiso Nr. FR4978) nutupdymą Minsko oro 

uoste kaip Baltarusijos įvykdytą valstybinio terorizmo aktą; 

pažymėdamas, kad šia Baltarusijos specialiųjų tarnybų suplanuota operacija, skirta 

Baltarusijos žurnalistui ir opozicijos aktyvistui Ramanui Pratasevičiui suimti oro uoste, buvo 

sukeltas pavojus keleto Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų šalių piliečių saugumui ir 

gyvybei bei civilinei aviacijai, taip pat pažeistos pagrindinės keleivių teisės į laisvę; 

laikydamasis nuomonės, kad šis beprecedentis Baltarusijos veiksmas rodo režimo 

keliamą grėsmę visiems keliaujantiems Europoje ir už jos ribų bei patvirtina, kad Baltarusijos 

režimas yra pasirengęs bet kokiomis priemonėmis susidoroti su opozicijos atstovais, 

ragina Europos Sąjungos valstybes nares ir Europos Sąjungos institucijas: 

1) nedelsiant reaguoti į Baltarusijos režimo keliamą grėsmę tarptautinei civilinei aviacijai 

ir įvesti draudimą Europos Sąjungos valstybių narių oro linijų orlaiviams skristi Baltarusijos oro 

erdve; 

2) uždrausti Baltarusijos oro bendrovėms skristi į Europos Sąjungos (ES) teritoriją ir 

įtraukti Baltarusijos valstybinę oro bendrovę „Belavia“ į ketvirtąjį ES tikslinių sankcijų paketą, 

uždraudžiant jai naudotis ES valstybių narių oro erdve; 

3) kuo skubiau priimti visą ketvirtąjį ES tikslinių sankcijų paketą, papildomai į jį 

įtraukiant visus asmenis ir organizacijas, atsakingus už šį aktą; pradėti rengti penktąjį ES 

tikslinių sankcijų paketą, skirtą į ES eksportuojančioms su režimu susijusioms įmonėms, taip pat 

asmenims, kurie prisidėjo prie bendrovės „Ryanair“ orlaivio pagrobimo; 

4) nutraukti Europos Sąjungos sektorinio bendradarbiavimo, techninės ir finansinės 

pagalbos priemones ir kitas bendradarbiavimo su Baltarusija programas, kurias įgyvendina 



 2 

Baltarusijos nacionalinio ir vietos lygmens valstybės institucijos, Europos Komisijai netaikant 

finansinių korekcijų ES valstybėms narėms ir jose veikiantiems juridiniams subjektams; 

kviečia tarptautinius partnerius imtis bendrų veiksmų Jungtinėse Tautose, NATO, 

Didžiojo septyneto (G 7) ir kitose tarptautinėse organizacijose, taip pat kitais formatais dėl 

Baltarusijos režimo keliamų grėsmių įvertinimo ir Ramano Pratasevičiaus, Sofijos Sapegos ir 

kitų dėl politinių motyvų Baltarusijos režimo sulaikytų ir nuteistų žmonių išlaisvinimo; 

ragina Tarptautinę civilinės aviacijos organizaciją (ICAO) nedelsiant atlikti tarptautinį 

2021 m. gegužės 23 d. įvykusio incidento tyrimą ir šio tyrimo laikotarpiu stabdyti Baltarusijos 

narystę ICAO;  

kviečia NATO valstybes nares ir kitus tarptautinius partnerius taikyti sankcijas 

Aliaksandro Lukašenkos režimui ir atimti iš režimo galimybes naudotis Interpolu ir kitomis 

tarptautinėmis organizacijomis toliau puolant Europos demokratiją; 

ragina Europos aviacijos saugos agentūrą priimti sprendimą dėl Baltarusijos skrydžių 

valdymo tarnybų nepatikimumo; 

ragina tarptautines finansų institucijas, ES valstybių narių finansų ir eksporto kreditus 

bei garantijas teikiančias institucijas ir agentūras nutraukti finansavimo, garantijų ir pagalbos 

mechanizmus Baltarusijoje įgyvendinamiems valstybiniams projektams, iš kurių tiesiogiai ar 

netiesiogiai gauna naudą Aliaksandro Lukašenkos režimas. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Baltarusijos įvykdyto valstybinio terorizmo akto prieš civilinį
orlaivį

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-05-25 Nr. XIV-345
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-25 16:16:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-25 16:16:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-05-27)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=320f28e2bd5b11eb91e294
a1358e77e9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-05-27 01:26:00 TAIS


